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Vakıflar Yönetmeliği Yürürlüğe Girdi 
5737 sayılı Vakıflar Kanununun yeni vakıfların kuruluşu, vakıfların yönetimi, faaliyetleri ve 
denetimleri ile ilgili usul ve esaslar ile Vakıflar Meclisi, Rehberlik ve Teftiş Başkanlığı, Vakıf 
Uzmanlığı ve Uzman Yardımcılığı ile ilgili görev, yetki ve sorumluluklarının düzenlendiği Vakıflar 
Yönetmeliği 27 Eylül 2008 tarih ve 27010 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 
girmiştir. Yönetmelik 185 madde ve 22 adet ek belge ile 183’üncü madde kapsamında ayrıca 
yer alan üç geçici maddeden oluşmaktadır. 
Vakıflar Yönetmeliği ile öngörülen bazı yeniliklere ve yönetmelik metnine  
http://www.tusev.org.tr/content/detail.aspx?cn=357 adresinden ulaşabilirsiniz. 
 
Vakıf Meclisi Seçim Süreci 
5737 sayılı Vakıflar Kanununun 41inci maddesi ile on beş üyeden oluşacak ve Vakıflar Genel 
Müdürlüğü’nün en üst karar organı olacak bir Vakıf Meclisi kurulmaktadır. Kanun gereği Vakıflar 
Genel Müdürlüğü’nden beş üye ile Başbakan tarafından atanacak beş üyenin atamaları ortak 
kararname ile yapılmıştır. Kurulacak bu meclisin üç asıl üç yedek üyesi ise Yeni Vakıfların (T.C. 
Medeni Kanununa göre kurulmuş vakıflar) gösterecekleri adaylar arasından seçilecek ve bu 
kişiler Vakıflar Kanununda yazılı görevleri yerine getirecektir. Bu seçimle ilgili olarak yapılacak 
ilk iş Ankara’da gerçekleşecek seçimde oy kullanacak Vakıf Temsilcisinin her vakfın, yönetim 
kurulu kararı ile belirlemesidir. Belirlenen bu temsilcinin www.tusev.org.tr adresinde 
bulabileceğiniz Vakıflar Temsilcisi Bildirimi Formu doldurularak 10 Kasım 2008 tarihine kadar 
vakfın bağlı bulunduğu Vakıflar Bölge Müdürlüğüne teslim edilmesi gerekmektedir. Vakıflar 
Yönetmeliği (madde 100, 2. Fıkra) gereğince bir temsilcinin birden fazla kuruluşu temsil 
edilebilmesi imkanı olduğundan seçimde TÜSEV temsilcisi Genel Sekreter Namık Ceylanoğlu’nu  
yetkilendirmek isterseniz TÜSEV’le iletişim kurabilirsiniz. 

Vakıf Yöneticileri ve Vakıflarda Üyelik Hakkında VGM Genelgesi 
Anayasa Mahkemesi’nin 28.6.2008 tarih ve 26920 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan ve 
vakıflarda üyeliğe imkan tanıyan 2008/92 sayılı kararı ilgili Vakıflar Genel Müdürlüğü’nün 
(VGM) 14.10.2008 tarih ve 2008/14 sayılı Genelgesi'ne göre vakıf senedinde üyelikle ilgili 
hüküm bulunan vakıflar üye alımı yapabilecektir. Ayrıca vakıf senetlerinde 01/01/2002 
tarihinden önce üyelikle ilgili hüküm bulunan ancak 4721 sayılı Türk Medeni Kanunu’nun 
101inci maddesinde yer alan “vakıflarda üyelik olmaz” hükmü nedeniyle resmi senetlerinden 
üyelik hükümlerini çıkaran vakıflar yeniden senet değişikliği yapmak suretiyle konuya ilişkin 
mahkeme kararının kesinleşmesinden sonra üye alabileceklerdir. İlgili genelgenin tam metnine 
buradan ulaşabilirsiniz. 

 
Sektörden Haberler  
 
Türkiye’de Yasama Süreçlerine Etkin Sivil Katılım Projesi 
UNDP Türkiye, Başbakanlık, Parlamenter Danışmanlar Derneği (PDD) ve Yasama Derneği’nin 
(YASADER) ortak yürüttüğü "Yasama Süreçlerine Etkin Sivil Katılım" Projesi 8 Ekim 2008 
Çarşamba günü Ankara'da düzenlenen bir konferans ile başladı. Projenin amacı katılımcı ve 
kapsayıcı politika yapma ve karar verme süreçlerinin önündeki engelleri azaltarak sivil 
toplumun yasa yapma süreçlerine katılımını mümkün kılacak uygun ortamın yaratılması ve bu 
konudaki farkındalığın artmasına katkıda bulunmak olarak belirlenmiştir. Konferansta gerek 
hükümet gerekse Meclis düzeyinde yasa yapma süreçlerine sivil toplumun nasıl daha etkin 
katılabileceği, şeffaf ve hesapverebilir kurumlar geliştirilmesinin bu süreçteki rolü tartışılmıştır. 
Konferansa, UNDP Türkiye Temslicisi Mahmood A. Ayub, İnsan Hakları Ortak Platformu Genel 
Koordinatörü Feray Salman, UNDP Oslo Yönetişim Merkezi Başkanı Bjoerne Forde konuşmacı 
olarak katılımıştır. Toplantıda ayrıca UNDP Kıdemli Danışmanı Simon James, sivil toplumun 
önündeki engelleri nasıl aşabileceğiyle ilgili bir sunum yapmıştır. Projeyle ve toplantıyla ilgili 
daha geniş bilgiye ulaşmak için http://www.undp.org.tr/Gozlem3.aspx?WebSayfaNo=1609 
adresini ziyaret edebilirsiniz. 

2008 Ulusal Program Taslağı 
2008 yılı Ulusal Program taslağı Dışişleri Bakanı ve Başmüzakereci Ali Babacan’ın başkanlığında 
toplanan ve taslakla ilgili görüşlerini daha önce ABGS’ye (Avrupa Birliği Genel Sekreterliği) 



yazılı olarak veren ve aralarında TÜSEV’in de bulunduğu 51 sivil toplum kuruluşu temsilcisinin 
katılımı ile 24 Ekim 2008 tarihinde Ankara’da yapılmıştır. Toplantıda AB sürecindeki yavaşlama, 
bazı mevzuatın yeniden gözden geçirilmesi, uygulamaların izlenmesi, ekonomik kriz ve diğer 
konular hakkında farklı görüşler ifade edilerek reformlara devam edilmesinin önemi 
vurgulanmıştır. Toplantıyla ilgili detaylı bir habere http://www.haberler.com/disisleri-bakani-
babacan-sivil-toplum-orgutleri-haberi/ adresinden ulaşabilirsiniz. 
 
Sosyal Harcamalar Mercek Altında 
Anayasamıza göre 60 yıla yakın süredir devletin temel niteliklerinden olan “sosyal devlet”e 
kamu kaynaklarından ayrılan payı izlemek, bu alandaki politikaların nasıl hayata geçirildiğini 
görmek ve değerlendirmek amacıyla bir grup bağımsız savunu ve araştırma kuruluşunun bir 
araya gelerek  oluşturduğu Sosyal Bütçeyi İzliyoruz platformu çalışmalarına başlamıştır. Bu 
kapsamda yurttaşlık hakları, sosyal politikalarla desteklenen sürdürülebilir büyüme ve şeffaf 
sosyal bütçe üzerine ortak çalışmalar yürütülecek ve öneriler geliştirilecektir. TÜSEV’in de yer 
aldığı platformdaki diğer kuruluşlar arasında ise Sabancı Üniversitesi Eğitim Reformu 
Girişimi(ERG), Gündem Çocuk Derneği, İstanbul Bilgi Üniversitesi Çocuk Çalışmaları Birimi 
(ÇoÇa), İstanbul Bilgi Üniversitesi Gençlik Çalışmaları Birimi, Kadın Adayları Destekleme  ve 
Eğitme Derneği(KA-DER), Boğaziçi Üniversitesi Sosyal Politika Forumu(SPF), Engelliler.Biz 
Platformu ve Türkiye Ekonomik ve Sosyal Etüdler Vakfı(TESEV) bulunmaktadır. 
 
TÜSEV 15.Yıl Toplantıları  
TÜSEV, 15’inci kuruluş yıldönümü nedeniyle mütevellilerimizden Türkiye Eğitim Gönüllüleri 
Vakfı(TEGV) işbirliği ile Van’da ve Gaziantep Kolej Vakfı işbirliğiyle Gaziantep’te birer günlük 
eğitim seminerleri gerçekleştirmiştir. Bu illerimizde faaliyet gösteren vakıf, dernek ve ilgi duyan 
diğer sivil toplum kuruluşu temsilcileri ile çalışmalarımızın paylaşıldığı toplantılarda, TÜSEV 
araştırmaları ile vakıf ve dernekleri ilgilendiren mevzuatla ilgili sunumlar  yapılmıştır. Ankara, 
İzmir ve İstanbul’da da gerçekleştirilmesi planlanan bu eğitim toplantılarıyla ilgili gelişmelere 
ve daha geniş bilgiye websitemizden ulaşabilirsiniz. 
  
EFC’den Değişim Programı ve Burs Fırsatı  
Avrupa Vakıflar Merkezi'nin (European Foundation Centre-EFC) vakıf çalışanları arasında bir 
değişim programı olan  International Fellowship Programme(IFP) için bahar 2009 başvuru 
süreci başlamıştır. Program, Avrupa’daki sivil toplum örgütleri çalışanlarına 6 haftaya kadar 
yabancı ülkelerdeki ev sahibi sivil toplum kuruluşlarında çalışma fırsatı sunmaktadır. Her 
program devresi için yaklaşık 10-15 kişinin kabul edileceği programa Türkiye'den de 
başvurmak mümkündür. Programa 14 Kasım 2008’e kadar başvurabilir, programla ilgili 
detaylara ve başvuru koşullarına  
http://www.efc.be/agenda/event.asp?EventID=5984 adresinden ulaşılabilir. 
EFC tarafından 2 Aralık 2008 tarihinde Milano’da düzenlenecek European Forum on 
Philanthropy and Research Funding toplantısı katılımcılarının ulaşım ve konaklama 
masraflarının karşılanabilmesi için Robert Bosch Stiftung desteğiyle bir burs olanağı 
sağlanmıştır. Son başvuru tarihinin 11 Kasım 2008 olduğu bursla ilgili detayları 
http://www.efc.be/agenda/event.asp?EventID=6024 adresinde bulabilirsiniz. 
  

Mütevellilerimizden Haberler 
 
Kadir Has Eğitim ve Kültür Merkezi Açıldı 
Kadir Has Vakfı tarafından restore ettirilen Tekel ve Maliye'nin kullandığı eski bina; Kadir Has 
Eğitim ve Kültür Merkezi olarak hizmete açıldı. Açılışının Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, 
Maliye Bakanı Kemal Unakıtan, Milli Eğitim Bakanı Hüseyin Çelik, İstanbul Valisi Muammer 
Güler, Kadir Has Üniversitesi Mütevelli Heyeti Başkanı Nuri Has ve Kadir Has Vakfı(HASVAK) 
Başkanı Can Has tarafından yapıldığı merkezde ayrıca kapalı spor salonu ve sağlık merkezi de 
bulunuyor. Kadir Has Vakfı ile ilgili daha geniş bilgi için: www.kadirhasvakfi.org  

ARI  Hareketi GençNET Konferansı, 1-2 Kasım 2008, İstanbul  

Arı Hareketi’nin gençlerin siyasal, ekonomik ve kültürel katılımının önündeki engelleri 
kaldırmayı ve geleceğin toplum liderlerini yetiştirmeyi amaçlayan projelerinden biri olan 
GençNET Konferansı bu yıl 1-2 Kasım 2008 tarihlerinde dokuzuncu kez düzenlenecek. “Tercih 
mi? Fırsat mı? Çevre, Enerji ve Teknoloji” başlığı altında gerçekleşecek bu ulusal gençlik 
konferansına 1200 civarında gencin katılımı bekleniyor. Yeditepe Üniversitesi Merkez 



Kampüsü’nde gerçekleşecek etkinliğin konuşmacıları arasında Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı 
Hilmi Güler, Intel Ortadoğu-Türkiye-Afrika Bölge Direktörü Ayşegül İldeniz ve Çevre Dostu 
Binalar Konseyi Derneği Kurucu Üyesi – Clinton Climate Initiative Türkiye Direktörü Duygu 
Erten de bulunuyor. Atölye çalışmaları ve çeşitli sosyal etkinliklerin de yer aldığı programa ve 
etkinlikle ilgili daha fazla bilgiye ulaşmak için: www.gencnet.org  

Kadın Dostu Kent Programı Deneyim Paylaşım Toplantısı, 23 Ekim 2008, Trabzon 
Sabancı Vakfı, Birleşmiş Milletler “Kadınların ve Kız Çocuklarının İnsan Haklarının Korunması ve 
Geliştirilmesi Ortak Programı” (BMOP) kapsamında, “Kadın Dostu Kent” oluşturmak amacıyla 
geliştirilen uygulama projeleri sahiplerinin deneyimlerini ve başarı hikâyelerini paylaşmaları 
amacıyla 23 Ekim 2008’de Trabzon Zorlu Grand Otel’de bir “Deneyim Paylaşım Toplantısı” 
düzenlenmiştir.  İzmir, Kars, Nevşehir, Şanlıurfa, Trabzon ve Van'da kent kültürü, aile içi 
şiddet, kadın girişimciliği gibi çeşitli konularda yürütülen on bir farklı projenin tanıtıldığı 
toplantıya Trabzon Valisi Nuri Okutan, Trabzon Belediye Başkanı Volkan Canalioğlu, Sabancı 
Vakfı Mütevelli Heyeti Başkanı Güler Sabancı, İçişleri Bakanlığı BM Ortak Programı Ulusal 
Koordinatörü Mustafa Çöğgün, BM Nüfus Fonu Temsilci Yardımcısı Tunga Tüzer ve basın 
mensupları katıldı. BMOP, Kadın Dostu Kent hibe programı ve etkinlikle ilgili detaylı bilgi için 
http://www.vaksa.org.tr/tr/?programlar/birlesmis_milletler/trabzon_hibe_deneyim_toplantisi.html 
 

Nejat F.Eczacıbaşı 15.Ölüm Yıldönümünde Anıldı  
Eczacıbaşı Topluluğu ve İstanbul Kültür Sanat Vakfı Kurucusu Nejat F. Eczacıbaşı ölümünün 15inci 
yıldönümünde 7 Ekim’de İstanbul Modern’de verilen bir konser ve resepsiyonla anıldı. 
Bülent Eczacıbaşı tarafından yapılan açılış konuşmasında Nejat F.Eczacıbaşı’nın sanata verdiği 
önem ve modern sanat müzesi kurma çabaları vurgulanırken, anma töreni European Union 
Chamber Orchestra eşliğinde piyanist İdil Biret’in konseriyle sona erdi. 

 

TÜSEV bültenlerinin önceki sayıları için tıklayınız. 

 

 


